
88 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.642 Sexta-feira, 16 DE JULHO DE 2021

Responsável pelo certame: Andréa Mara Ciccio
Local de Abertura: www.comprasgovernamentais.gov.br.
Data da Abertura: 29/07/2021
Hora da Abertura: 9:00h (NOVE HORAS) – HORÁRIO DE BRASÍLIA
Orçamento:
Classifi cação: 12101.03.091.1494.8758 – Promoção e Defesa dos Direitos 
Constitucionais;
Elemento: 3390-39 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica;
Fonte: 0101 - Recursos Ordinários
Ordenador Responsável: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
Obs.:
1 - Em caso de divergência entre a descrição e/ou descrição detalhada do 
item cadastrada no compras governamentais e as consignadas no termo de 
referência, prevalecem as consignadas no termo de referência.
2 - O Grupo 02 deste certame, está destinado exclusivamente à participa-
ção de microempresas e empresas de pequeno porte, conforme art. 48, I, 
Lei Complementar 123/2006

Protocolo: 680835
AVISO DE LICITAÇÃO
Número do Processo:  012/2021-SGJ-TA
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 030/2021-MP/PA
Objeto: Contratação de empresa especializada para execução dos serviços 
de manutenção e conservação das áreas verdes, incluindo jardins, vasos, 
canteiros e fl oreiras do prédio do Ministério Público do Estado do Pará no 
município de Parauapebas.
Regime de Execução: Indireta
Tipo de Licitação: Menor Preço por item
Modo de disputa: Aberto
Entrega do Edital: No site https://www.gov.br/compras/pt-br/ ou no Portal 
da Transparência no site www.mppa.mp.br
Observação: UASG - 925980.
Responsável pelo certame: Lays Favacho Bastos
Local de Abertura: https://www.gov.br/compras/pt-br/.
Data da Abertura: 29/07/2021
Hora da Abertura: 9:30h (NOVE HORAS E TRINTA MINUTOS) – HORÁRIO 
DE BRASÍLIA
Orçamento:
Classifi cação: 12101.03.091.1494.8758 – Promoção e Defesa dos Direitos 
Constitucionais
Classifi cação: 12101.03.122.1494.8760 – Governança e Gestão
Elemento: 3390-39 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
Fonte: 0101 – Recursos Ordinários
Ordenador Responsável: Cesar Bechara Nader Mattar Junior.
Obs.:
1 - Em caso de divergência entre a descrição e/ou descrição detalhada do 
item cadastrada no compras governamentais e as consignadas no termo de 
referência, prevalecem as deste último.
2 - Neste certame, o item será destinado à participação exclusiva de mi-
croempresas e empresas de pequeno porte, conforme artigo 48, I, da 
Lei Complementar nº 123/2006, pois possui valor estimado inferior a 
R$80.000,00 (oitenta mil reais).

Protocolo: 681146
..

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021-MP/PA
OBJETO: Registro de Preços para a aquisição de nobreaks, incluindo garan-
tia de funcionamento e assistência técnica de, no mínimo 12 (doze) meses
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Tendo em vista o que consta do Processo Administrativo nº 084/2020-SGJ-
TA que ensejou o Pregão Eletrônico nº. 008/2021-MP/PA, com critério 
de julgamento menor preço por item, modo de disputa “aberto”, sob a 
forma de execução indireta, no regime de empreitada por preço global por 
item e, diante do julgamento da Pregoeira, designada pela PORTARIA nº. 
511/2021-MP/PGJ, de 01/03/2021, ADJUDICO e HOMOLOGO o resultado 
dos itens 01 e 02 do certame mencionado em favor da empresa abaixo, 
para todos os efeitos previstos em lei:
CNPJ - 22.003.386/0001-28 - CRONO COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI
- TOTAL DE FORNECEDOR: R$ 487.492,50
Item 01..... Valor Unitário R$ 649,99.....Valor global: R$ 408.193,72.
Item 02..... Valor Unitário R$ 649,99.....Valor global: R$   79.298,78.
Valor do Certame (itens 01 e 02): R$ 487.492,50.
Itens 03 e 04: Homologados em 21/06/2021.
Encaminhe-se os autos à Atividade de Licitações para as providências per-
tinentes.
Belém-PA, 15 de Julho de 2021.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
Procurador-Geral de Justiça

Protocolo: 680969
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1912/2021-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 

âmbito do expediente nº 120494/2021 conforme abaixo relacionado:
NOME: JOSE GUILHERME DA ROCHA LOBATO
CARGO/FUNÇÃO: MOTORISTA - AOM-A-V
MATRÍCULA: 999.559
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994
ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Salinópolis/PA
PERÍODO(S): 01/07/2021 - 02/07/2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1 e 1/2 (um e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Condução de membro/servidor à serviço do MPPA - Conduzir 
o servidor Marco Aurelio Souza de Oliveira até os municípios de Capanema 
e Salinópolis/PA.
ORDENADOR(A) DA DESPESA: Cesar Bechara Nader Mattar Junior;
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS . 
 BELÉM/PA , 12 de julho de 2021.
MICHELLE BARBOSA DE BRITO
DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, EM EXERCÍCIO
PORTARIA Nº 1916/2021-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 120498/2021 conforme abaixo relacionado:
NOME: FRANCISCA SUENIA FERNANDES DE SA
CARGO/FUNÇÃO: 1o Promotor de Justiça de Salinópolis
MATRÍCULA: 999.1330
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar Estadual n.º 
057, de 06 de julho de 2006
ORIGEM: Salinópolis - PA
DESTINO(S): Viseu/PA
PERÍODO(S): 08/07/2021 - 31/07/2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 8 (oito) diaria(s)
FINALIDADE: Acumulação
ORDENADOR(A) DA DESPESA: Cesar Bechara Nader Mattar Junior;
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS . 
BELÉM/PA , 12 de julho de 2021.
MICHELLE BARBOSA DE BRITO
DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, EM EXERCÍCIO
PORTARIA Nº 1917/2021-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 120628/2021 conforme abaixo relacionado:
NOME: REGINALDO CESAR LIMA ALVARES
CARGO/FUNÇÃO: 2o Promotor de Justiça de Castanhal
MATRÍCULA: 999.1345
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar Estadual n.º 
057, de 06 de julho de 2006
ORIGEM: Castanhal - PA
DESTINO(S): Campo Grande/MS
PERÍODO(S): 20/07/2021 - 23/07/2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 3 e 1/2 (tres e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Levantamento de informações
ORDENADOR(A) DA DESPESA: Cesar Bechara Nader Mattar Junior;
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS . 
 BELÉM/PA , 12 de julho de 2021.
MICHELLE BARBOSA DE BRITO
DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, EM EXERCÍCIO
PORTARIA Nº 1933/2021-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 120739/2021 conforme abaixo relacionado:
NOME: MARCIO DE ALMEIDA FARIAS
CARGO/FUNÇÃO: Promotor de Justiça de Baião MATRÍCULA: 999.2515
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar Estadual n.º 
057, de 06 de julho de 2006
ORIGEM: Baião - PA
DESTINO(S): Breu Branco/PA
PERÍODO(S): 20/07/2021 - 22/07/2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2 e 1/2 (dois e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Tribunal do Júri - Participar de Sessão do Tribunal do Júri nos 
autos do Processo nº Processo n.º 0007597-08.2018.814.0104.
Ordenador(a) da Despesa: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS . 
BELÉM/PA , 13 de julho de 2021.
MICHELLE BARBOSA DE BRITO
DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, EM EXERCÍCIO
PORTARIA Nº 1934/2021-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 120726/2021 conforme abaixo relacionado:


